
  ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH SƠN LA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Sơn La, ngày      tháng 01 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác theo dõi, thực hiện Kết luận số 94-KL/TU 
ngày 23/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh  

về “Phát triển du lịch tỉnh Sơn La đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030” 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ  và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND 
tỉnh về việc ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối 
hợp liên ngành; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 
số 14/TTr-SVHTT&DL ngày 22/01/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác theo dõi, thực hiện Kết luận số 94-KL/TU 
ngày 23/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Phát triển du lịch tỉnh Sơn 
La đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030”, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Bà Tráng Thị Xuân - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 
2. Tổ phó thường trực: Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 
3. Các thành viên 

- Lãnh đạo Sở Tài chính; 
- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư;  
- Lãnh đạo Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Lãnh đạo Sở Xây dựng; 
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;  
- Lãnh đạo Sở Giao thông vận tải; 
- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ; 



2 
 

- Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 
- Lãnh đạo Sở Công thương; 
- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Lãnh đạo Sở Y tế; 
- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Lãnh đạo Sở Ngoại vụ; 
- Lãnh đạo Ban Dân tộc; 
- Lãnh đạo Công an tỉnh; 

- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Lãnh đạo Báo Sơn La; 
- Lãnh đạo Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch; 

- Lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh ; 

- Lãnh đạo Hiệp hội Du lịch tỉnh; 
- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố. 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ và thời gian hoạt động 

1. Nhiệm vụ: Tổ công tác có nhiệm vụ tham mưu cho UBND tỉnh theo 
dõi, triển khai thực hiện Kết luận số 94-KL/TU ngày 23/01/2021 của Ban Chấp 
hành Đảng bộ tỉnh về “Phát triển du lịch tỉnh Sơn La đến năm 2025 và định 
hướng đến năm 2030”. 

2. Chế độ hoạt động 

- Tổ công tác là tổ phối hợp liên ngành làm việc kiêm nhiệm, mọi chế độ 
thực hiện theo quy định hiện hành của nhà nước. Tổ trưởng tổ công tác quyết định 
thành lập Tổ giúp việc, phân công nhiệm vụ của các thành viên. 

- Các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Tổ công tác có trách nhiệm cử 
người tham gia và gửi danh sách về Cơ quan thường trực của Tổ công tác (Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch). 

- Tổ chức hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo Quyết định số 
28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế 
thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành. 

- Kinh phí thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.  
3. Thời gian hoạt động: Tổ công tác bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và 

tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ 
tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
491/QĐ-UBND ngày 19/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Tổ 
công tác theo dõi,  thực hiện Kết luận số 94-KL/TU ngày 23/01/2021 của Tỉnh 
ủy Sơn La về phát triển du lịch tỉnh Sơn La đến năm 2025, định hướng đến năm 
2030; Quyết định số 507/QĐ-UBND ngày 24/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về việc kiện toàn Tổ công tác thực hiện Kết luận số 94-KL/TU ngày 23/01/2021 
của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Phát triển du lịch tỉnh Sơn La đến năm 
2025 và định hướng đến năm 2030”./.  

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KGVX, Vì Hải. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

  Hoàng Quốc Khánh 

 


